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EZ.28.75.1620. 2017.SD
Łódź, dnia 23.08.2017r.
Nr sprawy: 75/ZP/17

Odpowiedzi na pytania i zmiana SIWZ

Dotyczy: 	postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 209 000 euro na odbiór (z ważeniem) i transport (z załadunkiem  i rozładunkiem) oraz unieszkodliwianie odpadów medycznych o kodach: 18 01 01, 18 01 02*, 18 01 03*, 18 01 04, 18 01 06*, 18 01 07, 18 01 08*, 18 01 09 z Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi wraz z transportem wewnętrznym odpadów medycznych i komunalnych (w tym również segregowanych) z miejsca ich powstania (z poszczególnych jednostek organizacyjnych Centrum) do miejsca ich odbioru i ważenia (w przypadku odpadów medycznych) lub gromadzenia  (w przypadku odpadów komunalnych) oraz zapewnieniem sprzętu niezbędnego do realizacji tych zadań.


Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2, 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania do treści SIWZ wraz z jej zmianą.


I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści SIWZ.

Pytanie nr 1
Zgodnie z zapisem w Dziale III punkt 2.I.10. SIWZ Zamawiający wymaga przedłożenia świadectwa legalizacji wag. Według przepisów Unii Europejskiej, Ustawy z dnia 11 maja 2001 r. Prawo o miarach oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 7 stycznia 2008 r. w sprawie prawnej kontroli metrologicznej przyrządów pomiarowych wszystkie nowe wagi wyprodukowane po 01.05.2004 roku, aby mogły być używane w obrocie handlowym muszą posiadać tzw. pierwotną legalizację producenta lub importera. Nowa waga posiada legalizację pierwotną producenta, która wynosi 3 lata (lub więcej w zależności od typu wagi), a legalizacja wtórna ma 2 lata ważności (25 miesięcy). Dowodem legalizacji są również specjalne holograficzne naklejki, które nakleja się w pobliżu tabliczki znamionowej. Takie naklejki posiadają wszystkie nasze wagi. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy uwzględnienie tego w zapisach SIWZ i dopuszczenie poświadczania legalizacji wag poprzez naklejki. 
Przykład oznaczenia wagi legalizowanej: 
[image: legalizacja oznaczenie]
gdzie:
CE11 - oznaczenie zgodności z normami europejskimi oraz rok produkcji 2011
M - oznaczenie urządzenia metrologicznego z legalizacją
1443 - numer jednostki notyfikującej

Przykład oznaczenia daty legalizacji ponownej:
[image: legalizacja ponowna oznaczenie]

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza poświadczanie legalizacji wag poprzez naklejki. Zamawiający dokonuje stosowniej zmiany w Dziale III punkt 2.I.10 SIWZ.

Pytanie nr 2
Zgodnie z zapisem w Dziale IV punkt 1. SIWZ oraz §6 ust. 2 Wzoru umowy Zamawiający zapisał, iż wykonawca musi posiadać aktualne decyzje również na zbieranie odpadów. Wnosimy o modyfikację zapisu w taki sposób, aby decyzja na zbieranie była wymagana tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania. Zgodnie art. 3.1.34) ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. przez zbieranie odpadów rozumie się gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, a tym zajmuje się wytwarzający lub pośrednik, który następnie transportuje odpady do firmy utylizującej. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. zakazuje się zbierania zakaźnych odpadów medycznych poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów.
W przypadku firm, które zajmują się transportem i unieszkodliwianiem odpadów w swojej instalacji, nie ma obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ odbierane odpady transportowane są bezpośrednio do unieszkodliwiania i wymagana jest wówczas jedynie decyzja na transport i unieszkodliwianie odpadów, dlatego wnosimy jak na wstępie.
ODPOWIEDŹ: Dział IV pkt 1 SIWZ określa termin realizacji zamówienia. Zapis, o którym mowa znajduje się w Dziale III pkt 2.IV.1. Zamawiający wyraża zgodę, Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Dziale III pkt 2.IV.1 SIWZ oraz §6 ust. 2 Wzoru umowy.
Pytanie nr 3
Zgodnie z zapisem w Dziale IV punkt 1. SIWZ Zamawiający zapisał, iż wykonawca musi posiadać aktualne decyzje również na zbieranie (odbiór) odpadów. Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie wydaje się decyzji na odbiór odpadów. W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu „(odbioru)”.

ODPOWIEDŹ: Dział IV pkt 1 SIWZ określa termin realizacji zamówienia. Zapis, o którym mowa znajduje się w Dziale III pkt 2.IV.1. Zamawiający wyraża zgodę, Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Dziale III pkt 2.IV.1 SIWZ.

Pytanie nr 4
Zgodnie z zapisem w punkcie 3. Działu V SIWZ oraz §4 ust. 3 Wzoru umowy Zamawiający wymaga załączania do każdej faktury oświadczenia zawierającego wykaz osób zatrudnionych na umowę o pracę. Prosimy o wyrażenie zgody na przesyłanie takiego oświadczenia raz na trzy miesiące. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie

Pytanie nr 5
Prosimy o sprawdzenie zapisów w Dziale XVIII, ponieważ brak jest daty złożenia i otwarcia ofert.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Dziale XVIII SIWZ

Pytanie nr 6
Prosimy o wyjaśnienie jakie dokumenty Zmawiający ma na myśli pisząc w Dziale XXI punkt 4 SIWZ „inne dokumenty wskazane w SIWZ”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający ma na myśli dokumenty niezbędne do zawarcia umowy, tzn. pełnomocnictwo (jeśli jest konieczne) oraz załączniki do umowy (np. polisa oc,)

Pytanie nr 7
Prosimy o sprawdzenie poprawności zapisu w Dziale XXI punkt 7 SIWZ, ponieważ Zamawiający wymaga złożenia dokumentów, które nie dotyczą usługi objętej przedmiotem zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wykreśla punkt 7 w Dziale XXI SIWZ.

Pytanie nr 8
Prosimy o poprawienie zapisu w tabeli w Załączniku nr 2a do SIWZ. Kolumna VAT w % ma złe oznaczenie, powinno być 6, a nie 3.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający poprawia numer kolumny z Vat na 6 – zmieniony Załącznik nr 2a w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie nr 9
Prosimy o poprawienie wzoru oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej, ponieważ jego treść odnosi się do postępowania sprzęt medyczny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający poprawia nazwę postępowania we wzorze oświadczenia o przynależności do grupy kapitałowej (zał. nr 4 do SIWZ) – zmieniony wzór oświadczenia stanowi załącznik do niniejszego pisma

Pytanie nr 10
Zgodnie z zapisami SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” wykonawca zobowiązany jest do odbioru i transport odpadów z punktu przy ul. Piłsudskiego w kontenerach. Prosimy o wyrażenie zgody na mycie i dezynfekcję kontenerów przez wykonawcę w punkcie odbioru odpadów lub odstąpienie od wymogu transportu odpadów w kontenerach.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na mycie i dezynfekcję kontenerów w obiekcie przy al. Piłsudskiego przez określonego, podanego imiennie w oświadczeniu i przeszkolonego pracownika Wykonawcy, w pomieszczeniach Ośrodka i czasie uzgodnionym z przedstawicielem Zamawiającego wskazanym w umowie

Pytanie nr 11
Zgodnie z zapisem w §5 ust. 2 Wzoru umowy faktury będą wystawiane na podstawie zbiorczego zestawienia odebranych odpadów. Ponieważ potwierdzeniem dokonania odbioru jest Karta Przekazania Odpadu wystawiana po każdym odbiorze, prosimy o zmodyfikowanie tego zapisu na zapis o treści: „Faktury będą wystawiane przez Wykonawcę do 10 – go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, na podstawie kart przekazania odpadu.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w §5 ust. 2 Wzoru umowy

Pytanie nr 12
Ponieważ przedmiotem zamówienia jest między innymi unieszkodliwianie odpadów medycznych w tym odpadów o właściwościach zakaźnych istotne jest przestrzeganie art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Artykuł ten wskazuje, iż odpady medyczne muszą być unieszkodliwiane zgodnie z zasadą bliskości czyli na terenie województwa, na którym odpady zostały wytworzone lub w miejscu najbliżej położonym. W związku z powyższym wnosimy o dodanie w Dziale III SIWZ zapisu, iż „unieszkodliwiania odpadów medycznych ma się odbywać zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dodaje stosowny zapis w Dziale III SIWZ

Pytanie nr 13
Dodatkowo prosimy i dodanie w Dziale III SIWZ zapisu, iż „ Zamawiający wymaga, ab usługa objęte przedmiotem zamówienia odbywała się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności:
- Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 519 z poźn zm.)
- Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1987 z późn. zm.)
- Ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (DZ. U. z 2016 r. nr 227 poz. 1834 z późn. zm.)”	

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dodaje stosowne zapisy w Dziale III SIWZ

II. Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Zgodnie z powyższymi odpowiedziami na pytania, zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:
1. Dział III punkt 2.I.10 SIWZ otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca zapewni ważenie odpadów w wózkach na dwóch wagach posiadających ważną legalizację, dostarczonych przez Wykonawcę. Wagi muszą posiadać łatwy najazd pojemnika z odpadami”. 
2. Dział III punkt 2.IV.1 SIWZ otrzymuje brzmienie: 
„Odbierający odpady musi  posiadać aktualne, wymagane zezwolenie na prowadzenie  działalności w  zakresie:
· transportu 
· unieszkodliwiania  
odpadów o kodach : 18 01 01, 18 01 02*, 18 01 03*, 18 01 04, 18 01 06*,  18 01 07, 18 01 08*,  18 01 09.”
3. W Dziale III SIWZ dodaje się punkty 6 i 7, w brzmieniu:
„6.	Unieszkodliwianie odpadów medycznych ma się odbywać - zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach – na terenie województwa, na którym odpady zostały wytworzone lub w miejscu najbliżej położonym.
7.	Zamawiający wymaga, ab usługa objęte przedmiotem zamówienia odbywała się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności:
- Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 519 z poźn zm.)
- Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1987 z późn. zm.)
- Ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (DZ. U. z 2016 r. nr 227 poz. 1834 z późn. zm.)”
4. W Dziale XVIII SIWZ punkty 2 i 4 otrzymują brzmienie:
„2.	Ostateczny termin składania ofert upływa dnia 12.09.2017 r. do godz. 10:00.
4.	Komisyjne otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu komisji przetargowej, które odbędzie się w siedzibie Zamawiającego - Łódź, ul. Pabianicka 62, Dział Zamówień Publicznych w dniu 12.09.2017r. o godz. 11:00.”
5. W Dziale XXI SIWZ wykreśla się punkt 7.
6. § 5 ust. 2 Wzoru umowy (zał. nr 5 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 
„Faktury  będą  wystawiane przez  Wykonawcę  do 10 – go dnia  każdego  miesiąca  za  miesiąc  poprzedni,  na  podstawie  kart przekazania odpadu”

7. § 6 ust. 2 Wzoru umowy (zał. nr 5 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca zobowiązuje się do posiadania aktualnego zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie: transportu, unieszkodliwiania odpadów o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia przez cały okres trwania umowy”

8. Zamawiający poprawia numerację kolumn w Załączniku nr 2a do SIWZ – zmieniony formularz stanowi załącznik do niniejszego pisma
9. Zamawiający poprawia nazwę postępowania we wzorze oświadczenia o przynależności do grupy kapitałowej (zał. nr 4 do SIWZ) – zmieniony wzór oświadczenia stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.
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